                                      P R O T O K Ó Ł  XXX/05

XXX Sesji Rady Gminy Świekatowo odbytej 8 września 2005 r. w sali narad Urzędu Gminy w godz. od 11:00 do 14:00.

I. W Sesji wzięli udział radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

II. Obradom przewodniczył: Lech Ciechanowski – przewodniczący Rady Gminy.

III. Porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Zgłaszanie interpelacji.

4. Informacja wójta i przewodniczącego Rady Gminy o ważniejszych działaniach między sesjami.

5. Odpowiedzi na interpelacje.

6. Informacja z wykonania budżetu gminy Świekatowo za I półrocze 2005 roku.

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świekatowie za 2004 rok.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ dokonania zmian w budżecie gminy na 2005 r.

9. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie.

Ad. 1

XXX Sesję Rady Gminy otworzył Lech Ciechanowski – przewodniczący Rady Gminy.

Po powitaniu radnych i gości p. Ciechanowski stwierdził quorum.

W Sesji bierze udział 15 radnych.

Ad. 2

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad /15 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw/.

Ad. 3

Radny Kazimierz Rydzkowski złożył interpelację w sprawie  postawienia drogowskazu Błądzim – Zbrachlin przy zjeździe z „nowej drogi” do Tuszyn.

Radny Zenon Greca złożył interpelację w sprawie rozbiórki starej stodoły, znajdującej się przy świetlicy w Janiej Górze.

Radny Łytkowski zwrócił się z pytaniem czy wycinka krzaków i krzewów wzdłuż dróg powiatowych będzie wykonana na całym terenie gminy, a przede wszystkim na zakrętach i przejazdach kolejowych.

Radny Łytkowski wnioskował także aby postawić w Świekatowie w kierunku Lubania Lipiny w pobliżu p. Drewczyńskiego znak drogowy – uwaga na drogę z pierwszeństwem. 

W tym miejscu wójt p. Topoliński i przewodniczący Rady Gminy p. Ciechanowski  wręczyli akt nadania na stopień nauczyciela mianowanego p. Elżbiecie Dereszyńskiej. 

Ad. 4

Wójt  Marek Topoliński złożył sprawozdanie nt. działań podjętych między sesjami / sprawozdanie w załączeniu  do protokołu /.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ciechanowski przedstawił informację nt. działań podjętych między sesjami / informacja w załączeniu do protokołu/.

Radny Stefan Łysek odnosząc się do informacji wójta gminy, dot. modernizacji dróg powiatowych stwierdził, że trudno  się zgodzić z przesunięciem modernizacji naszych dróg powiatowych na 2010 rok  i  argumentacją Rady Powiatu, że to nie są drogi strategiczne. Wszyscy wiemy co się dzieje  i jaką  jest niebezpieczną  trasą – trasa Tuchola - Świecie. Jest to uzasadnienie skandaliczne, ponieważ w przypadku jakiegoś zdarzenia objazdy z Tucholi do Świecia można  zorganizować przez Szumiącą, a co za tym idzie przez nasze miejscowości.

Radna Rady Powiatu Teresa Szafrańska  stwierdziła, że inwestycje na drogach prowadzone są z funduszy gminnych, bo powiat nie ma pieniędzy. Rada Powiatu w pierwszej kolejności wybierała do modernizacji drogi najbardziej strategiczne. Członkowie Rady Powiatu poza radnymi z tej gminy do tych dróg nie zaliczyli dróg powiatowych, przebiegających przez gminę Świekatowo.

Gmina pisała do Powiatu o umieszczenie dróg w planie powiatowym. Gmina stara się o fundusze europejskie. Rada Powiatu obawia się, że Marszałek Województwa przyzna środki na drogi mniejsze, a nie drogi ważniejsze dla Powiatu. Rada Powiatu zgodziła się na wprowadzenie do Powiatowego Planu Rozwoju Lokalnego na rok 2010 modernizację drogi Świekatowo – Szewno. 

Radny Stanisław Mroziński zabierając głos nawiązał do informacji przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych przez przewodniczącego między sesjami, a konkretnie do punktu 9 - Spotkanie z kandydatką na posła Barbarą Studzińską.

Radny Mroziński stwierdził, że Rada Gminy nie upoważniała przewodniczącego Rady Gminy Świekatowo do reprezentowania Rady w spotkaniu z kandydatką na posła. Radny uważa, że pan Ciechanowski uczestniczył w tym spotkaniu  jako osoba prywatna.

Przewodniczący RG Lech Ciechanowski stwierdził, że na adres Urzędu Gminy przyszło dla niego zaproszenie od Burmistrza Świecia na spotkanie wójtów i przewodniczących Powiatu Świeckiego i tam na tym spotkaniu była również p. Studzińska – kandydatka na posła. Przewodniczący RG był na tym spotkaniu gościem.

Radny Mroziński uważa, że  przewodniczący RG powinien  napisać, że był na spotkaniu z v-ce starostą Studzińską, a nie z kandydatką na posła.

Ad. 5

Odpowiedzi na interpelacje:

Radny Łytkowski – wójt odpowiadając stwierdził, że Urząd Gminy podpisał z Powiatowym Zarządem Dróg umowę na wycinkę krzaków i zarośli oraz udrażnianie wodościeków. W tym celu zatrudniono 5 osób na 3 miesiące, którzy są finansowani z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Radny Łytkowski – wójt odpowiadając stwierdził, że wszystkich uczestników ruchu drogowego obowiązuje kodeks drogowy, ale oczywiście możemy postawić znak drogowy /nowy znak drogowy kosztuje 1,5 tys. zł/.

Radny Rydzkowski – wójt odpowiadając, że w przyszłorocznym budżecie gminy możemy zaplanować zakup znaków drogowych, a także witaczy. Do tego czasu może  uda nam się pozyskać znaki drogowe

 z odzysku.

Radny Greca – wójt odpowiadając stwierdził, że plany gminy nie zawsze pokrywają się z planami sołectw.  W budżecie na br. nie zaplanowaliśmy środków na rozbiórkę stodoły.  Może uda nam się rozebrać stodołę przy pomocy pracowników zatrudnionych przy robotach publicznych.

Ad. 6

Informacja z wykonania budżetu gminy Świekatowo za I półrocze 2005 roku została przedstawiona radnym w terminie wcześniejszym. Informacja z wykonania budżetu gminy była przedmiotem  obrad Komisji Rady Gminy.

Pytań do przedstawionej informacji nie było.

Podsumowując wójt p. Topoliński stwierdził, że dochody ani wydatki nie są przekroczone. Gmina nie wchodzi w niezaplanowane wydatki. 

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świekatowie za 2004 rok przedstawiła p. Barbara Kozłowska – kierownik GOPS w Świekatowie. 

Wym. sprawozdanie zostało przedstawione także na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, gdzie zostało jednogłośnie zaakceptowane.

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było. 

Ad. 8

Skarbnik Gminy Danuta Pik przedstawiła uchwałę nr XXX/151/05 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2005 rok.

Pytań do przedstawionej uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, 1 wstrzymującym się i przy braku głosów przeciw przyjęła uchwałę nr XXX/151/05 w sprawie dokonania zmian w  budżecie gminy na 2005 rok.

Ad. 9

Rada Gminy bez czytania w wyniku jawnego głosowania głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących przyjęła protokół XXIX Sesji Rady Gminy.

Ad. 10

Wolne wnioski:

Radny Stanisław Mroziński poprosił przewodniczącego Rady Gminy Lecha Ciechanowskiego  o odczytanie uzasadnienia do uchwały nr XXIX/149/05 w sprawie wyrażenia opinii na temat Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2015 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały nr XXIX/149/05.

Radny Stefan Łysek nawiązując do udziału przewodniczącego Rady Gminy w spotkaniu z kandydatką na posła  Barbarą Studzińską stwierdził, że w momencie gdy sesja nie obraduje pan Ciechanowski reprezentuje Radę Gminy. Natomiast w spotkaniach wyborczych pan Ciechanowski reprezentuje sam siebie. Rada Gminy nie ma wspólnego stanowiska, gdzie przewodniczący  RG jedzie, a gdzie nie.

Radny Jerzy Zwiefka – został wybudowany zbiornik retencyjny w Stążkach, który miał gromadzić wodę i nawadniać okoliczny teren. Czy spełnia on swoje zadanie?

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Świekatowie Lech Wesołowski stwierdził, że zbiornik ten nie był przewidziany do nawadniania. Zbiera on wodę z najbliższej okolicy. Do końca nie spełnia swej roli, gdyż rów graniczny jest nie odbudowany i nie odbiera wody. Zbiornik nie był wybudowany z gminnych pieniędzy – przeznaczyliśmy na ten cel nagrodę .

Radny Rydzkowski stwierdził, że zbiornik w Stążkach ani nie odbiera ani nie podaje wody.

Wójt M. Topoliński stwierdził, że woda jest zdjęta – gdyby nie było tego zbiornika tereny  w Stążkach i Tuszynach byłby zalane.

Radny Zbigniew Chaciński zwrócił uwagę przewodniczącemu RG aby zmobilizował radnych  by nie rozmawiali w trakcie przemawiania innych osób.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ciechanowski poinformował Radę Gminy, że otrzymał  list  od nieznanej osoby - już po raz kolejny, w którym osoba ta informuje, min. /w tym miejscu przewodniczący RG odczytał fragment listu/, że końcowy odcinek drogi /ul. Bohaterów Września/ do jeziora w Świekatowie jest zamknięty. Postawiono tam także znak ruchu wszelkich pojazdów.

Przewodniczący obrad stwierdził, że sprawdził tę informację – jest to droga gminna. Należy coś z tym zrobić, np. można postawić także znak ślepa ulica. Istnieje tam także możliwość tankowania wozów strażackich.

Wójt Marek Topoliński stwierdził, że trzeba przeprowadzić wizję lokalną. Pojedzie sprawdzić przedstawione informacje inspektor ds. dróg M. Stosik.

Radny Stefan Łysek zabierając głos stwierdził, że siedzi i nic nie rozumie. Trzeba przedstawić konkretny problem, wniosek. Natomiast szerszym problemem jest dojazd do źródeł poboru wody.

Radny Lech Wesołowski przypomniał, że podobny problem z dostępem do jeziora był w Zalesiu Królewskim, ale drogę odtworzono i problem zniknął.

Radny Jacek Klinikowski wnioskował o ustalenie stanu faktycznego – kto ustawił znak i w jakim celu.

Zwrócił uwagę, że przecież bezpośrednio do kąpielisk nigdzie się nie dojeżdża.

Radny również uważa, że kompetentni pracownicy Urzędu Gminy powinni przeprowadzić wizję lokalną.

Radny Stanisław Mroziński zabierając głos zwrócił uwagę na stwierdzenie przewodniczącego Rady Gminy – że to nie jest pierwszy anonimowy list i na to, że przewodniczący RG odczytał Radzie tylko fragment listu, a następnie  zaczął się nad tym fragmentem rozwodzić.

Radny nie rozumie dlaczego poprzednich listów  przewodniczący nie przedstawił Radzie Gminy, a tym się zajmuje.

Radny uważa, że jest to błędny kierunek działania. Jakaś nowa zasada prowadzenia i załatwiania spraw, które nie mają adresata.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ma wątpliwości, dot. postawienia znaku i czy ta droga jest , czy jej nie ma.

Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że wójt na pewno pamięta i zna przyczyny dlaczego postawiono tam znak.

Na tym zakończono posiedzenie XXX Sesji Rady Gminy.

                                                                      Przewodniczący Rady Gminy

                                                                           / Lech Ciechanowski /

Protokołowała

Hanna Tomaszewska
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